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POKROK dne 1 proiinc© 1909

SPOR 0 PRVENSTVÍ V DOSTI- -
SEVERO-NEMECK- Y LLOYB

Pravidelná po torní a pnropluvrbiii doprava

S I S A 1 ('cjk1 T 1 S A iik

Tesař
Na oilporiuVní výlxru jey při-ja- l

jméno Arnem-a- IťatiotialUt

Assoeiiitioll
( ři iliiíky jsou : foliu K t liarli

oith lcMiitftoii Ky„ pf eilseda :

l V Snnďrs ('ovin lítou Ind

z Baltimore do Brómen
přímo po nových dvouroubovýcb rxiítmnl b parnících od 7500

do iftOOO tuv anoinwti:

Rhein Main Neckar Catíell Breilaa
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburs Chemnitz

vato Hf fotornfovati navktívilo
rňznó nttnikc n jídlo io vú!n k

jíillu liylo

T'My iiiť-l- i náji-iuf- ř stiínkň žlu-

tou h'i h vyiltlali závratm- - mimy

jmim to Mnliv nlioilný nli- -

choil který uivonj' tni tomto
oxtrovf' al' j- - zárovní vtlir ri-

skantním OinVIi ilťvťt M't mili-orn- "i

(iHHoimfHH i řipoóívá
nmzi' na {ioiuhí N ní li pékrn-li- o

pořnf ti'ní výiiriku njluž znač-

ná ztráta 1'rií-l- i anřlio jinak
jf oi'iihí ustaví ItMlicr

ohhtnrávajirí dopravu na ostrov

svoji iinnot n'ltoť l'nl zňstanou
iloma "Farmáři" na Coiwy K

musí hklizeti jeti když nlim- -

l'C MVÍtí

TOLSTOJ A MILITARISM

II kíijutu z Ualllinore do
Tyta parníky muj! pouze jcliu

IL kajuta

Výle jmenované jurnlky jeou výbradué nuvř výtcíné íbudAvsn a evloay
tařliená pokoje kajutní na palubí K!

Dallí (pravý podávají generální jednatelé:
aneb jejich zástupci v zemi

A SCIIUMACHKR & CO No 7 S Gay St Baltimore 1M
II CLAUSENIUS & CO 93 Deadbornu Str Chicago Illinois

ŽENÍ SEVERNÍ TOČNY

Sjtor rinuit v tloot it-ti- í wvfT'
ni tíMiiy ji íi sImvhI u in'-ui- t

iiviii h ztrňicl h1imii Uá vó pDpu-ltnl"- ''

lilíí k v'niil ukoruVnt
! li třřiti ravtpisfckviu rpri-ái- u

I'r ('""k ktrý o tvr- -

II dtmtihl tri}' o r'lý
nk ilíívc jhinIuI prúvt v'm

taj'iun!!:u é ííímiuv t ilůkay
miivinitt' v Kolaiii kti-n- t liťlu-t-

iirkolíkii ilnKíi li thií r'ili"ilii'
jHutili Mprú vrijTmi a lf-l- i v řiti ú- -

liijúui il iín"Ii i"lániilio
vattli'

Vftlná ')'it IiVIi kil hlrtliijí tuto

fH'jiijiiuavt"jši koritrovrxi jfž
kilvkuliv ilf Mliiia livLi kloní

( na strHiin koiiiiinit'rfi IN-iir- lio

niiuiMiVh řirt j-- ti'liiftojiii- -

kí ji'liu'iiií v tl ilo"-- i r v 1 tlnň

porn n ilnin fookiin V inro
hm'tIi Coiikiiv mluví řf ! vki m

ji oklamal

ř'jitt ttilť-l-iiii- ilosfilil

inliit vřto' Imrv M)'Kinli'V

Tlnl'jii 'nivi"l'- - ili' Ivlwanl
M rarríll ihI[í ÍniIiI nyní [irohlá-- š

ni h' m iMiní o doví icní iii-j-
-

vyiši hory ni A j plaiivm
llarlii-n- i ntlMť f kiti'("nosti

tlo-tili- li vr li'il j'lii' z

lMitiír liur 11 7'1i zhotovili fo

tognitie j dr m ('" keui vylá- -

vánv lvlv za ohrázkv vr holu o- -

Naše prémie

Hitiiicii od $52511 nahoru
tí!Ju Litjutbí Vi-- tk vmaua j-- t jake

ktri ké otvalení ve víech proitor&řk

liuak tito poslední nmliou nám
zaslati s předplatným a přísluš
ným doplatkem fotografii a nám
oznámili kterou prémii jim zasla
ti mánie Použijte hojně této vý
hody! Takováto příležitost rí vám
zřídka naskvtne

Kdo by chtěl tuto prémii získa
li neehf potlije dolejšího kuponu
a tyz rádně vyplněný nám s před-
platným a doplatkem na prémii
zašle

't Hlitnn "Pokrok Zipal-i-

Ormiba NVbr

Ziiilim v jifilofl fotografii
í nií ri'te mi nechat i zhoto-

vit i:

Věnina zvětseiiititt velikosti
blxI2 pnlfů nT pasHcpnrtont v
ccré íl'" i juto prémii za do-

platek S'") tů
1 kibin-tn- í !i fotograf ií v
enč 'o) jako prémii za do-

platek 7" rtft
1 viitkový h fotografii v

cenc ílóf) 71 doplatek 50 ctQ
Celoroční předplatné na Po-

krok Západu v obnomi 1100
jakož i premijní doplatek

eentů zanilům Vám
l

on ranné pr istřcilnirtvím

Kačte mi

řádanou prémii během 8 dnů
zailati

é jméno:

Zřetelná adresa:

Crown dýmka za 50c

znaéem hory a jako takové též!'"fst ve švýeaíieh

byly publikovány lirí opět po
i Nebud- - zajisté z místa když u

twziilí M-rr- iil fMbbiié dozná-''''i"'"-
"

"''kolik náhledu Tolsté

ní uéiiiil už před třemi roky ve ho o vab e a militarismu jak jsim

Veselé spoleénisti 'i'' nahodile vybrali z jeho spiÚ
Kskviuáej kteří dra fooka mi!

Pychoui jiočct našich odbčrate- -

lu zvýšili rozhodli jsme se po

skytnout i každému kdo předplať
ué předem vyrovná za nepatrný
doplatek cennou prémii která v

hodnotě sama o sobě cenu před-

platného převyšuje a jíž každý
bez výminky použiti může Výho-
da tato záleží v krásné provede

ných fotografiích které kadého
příznivce našeho uspokojí
Kdo nám zaplatí předem $100

co celoroční předplatné na oblíbe-

ný lit "Pokrok Západu" obdrží
za doplatek pouhých '!() centů (1

pěkně provedených fotografií na

pohlednicích a bude dostávati ce

lý rok náš týdenník Páni před
platitelé mohou obdržeti dle své

volby i jiné fotografie jak níže
Uvedeno

Tak doilámc i! visit kovvVh foto

grafií v ceně $100 — Za doplatek
00 centů H kabirietníeli fotografií
v ceně flóo — zíl doplatek Tóe

Dále přesné provedenou zvětšení-

mi s jednou neb více osobami ve
likosti 10 při 12 palcích na karto-
nu 14 při Ib" palcích za doplatek
0 centů

Objednávky vyřídíme během 10

neb 12 dnů Místní pp předpla
tí dé mají tu výhodu že na přání
has fototrraf je sam navštíví a u- -

činí snímky v jejich domově dle
j"jieh volby Totéž bychom uči
nili j našim venkovským pp odbě-

ratelům kdyby alespoň 40 snímků
v jednom miste bylo zajištěno —

iehf resfé L' se Ve lil i IO II lnlll lirO' - - -
I I í

váelí před véroliInviii svédkv

prý prohlásili nešli příliš hlíz- -

ko k "velké jehle" Toto jejich
tvrzení mlze bráti za závažné

ježto iok nesnažil se - ní k terak '

lo Hvveh vv zkumů zasětiti
Na druhé straně opětně v- -

pro-j- přípravami k vraždě —

spéeh CiMikňv mluví nedávno uve-- v rady ve válkáeh se tevřeně pá- -

řejliéllý list dánského eestovatele i""- - zmužilost bývají [ioVHŽo

Knuda llassmnsseiia který tvrdí ÍVMIV- - lik kda tato j ohromná

že Kskvmáei s ktenmi šej se1

Proslulá

TRIUMPH B0TTIED BEER iiu
lírrwed front lh fintit western
barley maltlmportcd IMwrnian

llopsand sparkiinj) artesian
water AjUrd from íour to six

monmí in giasi cnamcicu
tanku W duarnnlce US

puritr bealttifulnesi and
MJiimia mulinu (lllUtf #

MAOC IN OMAM

taXv1V BT THf ry SH

~ 7í J
O ftliMJl lt ! li ! lewtln
1 H 'lvo liu- - ii 'klaď" píp4
v & v: ♦

Dr F H Kučera
tety tii a ranhojič

VE VEHDIORE NTB

V ktd db 1) ok lf jede oa ni

I9d
rarraenký UUfoa úřadom

Jnt boto potlooiitl krtjintml

□opište nám

Vim ja--

m iiobcro ti

"'( vyrabetl
n ty i umílébo
kimin neb kos
krýtu Výrobaí trbť po!(J itojl
poii aii 12 crotft

j"lHti taký vy-iri- í

ple4t let
vi Dámo Vim

il i je lnatelíitvt

pro prodej třfbto
f rem

McKlroy Powt St

Pole Company

-- ir rtuiniu i

FIUI Scoblik

český právník

a obhájce

tur

VEUKIXA PKAXE

Securitr Block TYNOALL S D

18224!

v Oiiiai1

Zarolfjtc: Douglao 'i Coiitraet Dept

a objednejt1 til joilen pro

vftj ilomiiv

Dr Fr Svoboda
Český léluf

BBAINABD NEB

znovu otevřel ťiřluvnu po
let-iír- b

tiiili!ťb v rýffboilníob Ukht-tkýc- h

ikolach nefni-nipk-
h Kra-

jané ttraft 0 na n'bo i u

Dr Fr Svoboda řaJf
moři ty nřjiifednřjíl lékaře re
atátř co § týče iliagnoul —

nemoct1 5tř

J H Kučera
LEIGH NEB

vlmtul íittý a bojní i4ubpný řeznický

uzonářaký obrboJ Bjhatý Tbr
ťpmtvébo a nnéhi rou tuřtfl

a nalúniů virbo druhu Za boitzf
a vepřový dobytek a eyrové kůie pla-

tím valy DcjvyÍBt trinl cenu Kařdý
kdo mňj tivod navitívt bude ivtdo-mí- t

a poctivě obulouicn O hojnou

přižeň lida ' SS tf

J B KUČERA LeigA Neb

] Andulky
'

%

$ Mařenky a :J

:J Doženky
S které dostaly od nás jako J

pretníi za nepatrný doplatek
S ívůu

fotografii zvětšenou
poslaly nám hv£ dékovaeí

4 dopisy ž každá obdržela

Proto dokud ji éa každý tti

!§ jí hned objednej! Adresa :

POKROK ZÁPADU

1325 Willkm Str

tajemník a pokladník W II

Maple ( hiiairo 111 niistojiředse- -

arlir J vMUon i ineinnatl
Ohio 2 iiiUtopiviLuHL Dr Knil
Simon jest místopředsedou pro
stát MisNoiirí u 1 II Swartz pro
Illinois

ZAJÍMAVÝ DIVADELNÍ
POKUS

Mauriee Maetcilinck se svou pa-

ní (íeorp ttoii Lchlaticovoit učini-

li zajímavý pokus sehrát Shake-

spearova Maebetha v prastarém o

patství Saiut-Wniidrill-
e u Caiide-beet- i

kde žijí oba na b tníni sídle

Staré opuštěné opatství jiocházi
až z doby krále Dairoberta al by
lo přestavováno a měněno až do

17 století Jsou v něm rozlehlé

dvory staré gotické křížové chod- -

by ohromný refektář z VZ století

terasy balkony dlouhé chodby a

starohvlé komnaty nejk rásnéjši
přirozená scenerie krvavé tratit'- -

tile

Manželé Mactcrlinckoi i sezvali
si na L'" září na padesát vybra-

ných hostí kteří za tuto podíva
nou přispěli každý dvěma sty fran-i- v

ii i prospěch chudvt-- občané z

( 'limb In (II převlékli se tlo slído
věkých kostýmu a návštěv
lilkv tlo starého snila kb' se liji i

nimi za svitu pochodilí a vtiskovie
oib hiála mohiitiiá Shakespearova
traiíoeilie Mllelerlinekeill přelože-
ná a npťawmá
Hosté shromáždili se na terasse

Vedolli i do parkil a slvšt-l- í V c Ve

černim tichu zatím co smolné ště-

piny sypaly žhavé jiskry tlo tem-

ných koutů zahrady jak přijíždě-

jí Maebeth a I ' u i 1 se svými voj

sky Po vllilsé iioéiii trávě vlekly
se staré éarodéjniee zdravicí chrn-i!av-

é

Maebetha i'!iž znepokojen
kraéel do starého refektáře ttzná-ini- t

své ženě netrpělivé naú čeka-

jící I hun iinův priehotl A pak při-

jel na kmii se skvělou družinou
sám král zámek oživl na nádher
ném schodišti vítala Dum aná sama
íadv - ale Zatím e odešel Si

svým průvodem do koumat a pak
k hostině v pusté širé síni lady
Maebethová již přemlouvala své-

ho chotě aby sáht po královské
koruně K jejich nohám lísali se

lichotiví psi kolem míhali se slu-

hové s jídly a mísami zámek zvn-ée- l

ruchem ale vražda již se rodila
v temnu pusté siné

Scéna po vraždě přesahovala re-

álnosti vše co možno vytvořit na

(KHiliém jevišti: dlouhé chodby
zněly poplašným voláním z ko-

mnat vybíhala poloobleéená dru-

žina — divákům kteří zdrželivé
se tísnili v koutech koumat a scho- -

lišť div nebylo do opravdy úzko
z toho skutečného života kolem

nich

A tak téměř všechnv scén v sku

tečným prostředím nabývaly
mohutnosti Ucferent Nozi

r jenž je dosti zdrželivý v chvále

herců — paní Maeterlincková hrá-

la sama lady Macbcthovou — j
nadšen úchvatnou scenerií Pan-ů- v

duch zjevil se ii hostiny ko-

nané v refektáři z XII věku na
niž se I í vitti občané Caudebcětí v

středověkých krojích se stan- -
ga-

lerie Oheň čarodějnic hořel na

starém nádvoří v hustém podrostu
divokých keřů mrtví v bílých h

zdvihali kamenné plotny
svých hrobů a věstili králové z ro-d- n

UanUova zjevovali se v gothi-cké-

mřížoví ambitu — a lady
Maebethová bloudila ve svých ho-

rečných krvavých snech po vyso-
ké pusté galerii refektáře sestu-

pujíc [nik po širokém kamenném
schodišti do komnaty
Z různých nesčetných xkusň o

Uvadla ve volné přírodě je dojí-t- a

Maeterlinckovo scénování Mac
bet ha ncjúčinnčjší

Čisté mýdlo

Ncjlepší způsob jak zachovali
kůži těla zdravou a čistou jest
pravidelné upotřebení čistého mý
dla V tom ohledu není nad Se- -

verovo Léčivé kožní mýdlo Mi-

mo to má i léčivé vlastnosti puso-bic- í

proti rozmanitým vyrážkám
kožním Ppot řehte je na vymývá
ni vlasové půdy (shampoo) a při
koupeli Nedráždí a neškodí jeni- -

né a citlivé kůži nemluvňat Cena
2"e k dostání v lékárnách Vzo- -

rek za 2c známku zašle F K Se-ver- a

Co Cedar Rapids Iowa

S vlčkem za 65c

každému kdo se předplatí
na časopis a každému
novému odběrateli

Novinami proběhla zpráva že

známý ruský spisovatl a mysli-
tel Iev N T"l-l- oj vyilal nový

protest proli válkám jnž j- - zá-

roveň projev in proti militarismu
a zbrojení boieéné prnvádétiémtl
vládami e ropskými lak ve zprá-váe- h

zámiíkýeh se oznamuje ví

toto iiréeno bylo pro koii-irres- s

míru kterv" konat i měl se ve

švédsku ale k němuž následkem

generální stávky švédského délni- -

etva řiedoílo Mělo být i před svým

uveřejněním éteno v Němeeku

tk1 však polu j' rt ní zakáza

l''prvé přeéte lvl tento ma- -

Alli Z daleka lule lil i had llollt í

" Vli J- -ž býá vyvolává

"" ' XÍst neí vojenského stavu a z

ť"'1" vy ply vajieimi válkami Kaz

zlo z nemrav řiuje lid Když
" k — j"k tomu jest při exUt n

vojenského stavu zabýv ajíeího

VeZllloll élovéka V j''ho liejb-pŠ- Í

síle V liejlepši době je( mládí

lají mu pušku ď ruky na záda

jtornislu lihnu mu ommi kkar- -

doii pak mu řeknou: "Muj sMdil-brat- r

t n t n král se špatné za

b"val proti mně pmtu musíš pře- -

padnoiitl Všechny jeho poddané
oznámil jsem už že toho a toho
dne objevíš se na jejich hranicích

abys je Mivmždil "
o

Není možno nev inné panov at i a

ještě méně nev inné být i vo jákem
e

Necheešli býti účastným vraž-

dy chovej se ku každému vojáku
jako je chovat i ve zv yku ku zblou-

dilému člověku usvědčenému z

vraždy Můžeme potlačit odpor k

takovému člověku a polilovati ho

jestli se však jak tomu u vojáků
bývá svým stavem pyšní jestli si-

ní dá přivést i k rozumu pak ne

můžeme si nepřát i přerušiti k

člověkem veškeré stvkv

NOVA OROANISACE AMER

SVOBODÁRÚ

Američtí svobodáři anglického
jazyka mají svou starou Sekulární

II(íu která přes všecku usilovimu

airitaei jednotlivců — zejména
předčasné zesnulých předáků pp
1'almeia jenž dával peníze a 1'ut-mim-

a

jenž sloužil velikými schop-

nostmi řečnickými a i vytrvalostí
fvsiekou sotva živoří aniž může
k čilejšímu a plodnějšímu životu

roznítit i se
K této staré orgiiuisaei přibyla

nyní z podnětu a přičiněním Johna
K ( 'harlesvvortha jednota nová

jež odbývala ve dnech a 14 li-

stopadu v St Iouisu svůj ustavu-

jící sjezd o iiěinž krajan V Viich

napsal do "St Ioiiiských Listů"

následující zprávu :

Na podnět Johna 11 Charles-worth- a

redaktora svobodomyslné
ho týdenníku "ltlue (Jrass Blude"

odbýván byl v St Louisů ve dnech
11 — 14 m m sjezd amerických
svobodářň za účelem založeni Ná-

rodního Spolku Vidných Myslite-

lů v Americe Provolání bylo po

depsáno zástiiK'i 7 Missouri Ohio

Indiána Illinois Kcntu-k- y Vir-gini- a

Florida Arkansas Texas
Oklahoma California Kansas Io-w- a

Maryland Distriet of Colum-

bia Pennsylvania New York Con-nectie-

a Maine kteří vesměs

všichni v počtu tisí tiO byli pří-toin-

Z českých sMilkň byly za-

stoupeny následující: Svaz Svobo-

domyslných F Vueh Jednota (

Za dýmku tuto jež je vyrábena firmou 'The Crown Pipe Co'
v Oiiuize všude museli byste platiti dolar my však poskytneme
vám ji jako prémii pouze za '0e Dýmka tato je posledním vynál-
ezem v tomto obtru Zůstane stále čistou lahodnou a zdravotní
Dýmka tato je dosud nejlepší z těch jež v trhu se nalézají Je ve-
lice šťastně kombinována a poskytuje příjemné chladné a suché
pokouření Všechen nikotin a nečistota shromažďuje se v nepromo-
kavé aluminiové odlévce Tato zcela lelu--e se vyprázdní a dýmka
zůstane stále čistá jahn v den kdy jste ji koupili Tabák vykouří
se do poslední snítky Jest skutečně nejlepší náhradou za české
porcelánoví dýmky a dlouhým višňovým troubelem Hlavička je z
importovaného jemného francouzsého briaru špička z tvrdého pryž-c- e

a niklové kování Jest velice úhledná a vydrží vám celá léta
Ncriechte si ujiti příležitost k získání této proslulé dýmky za polo-
viční cenu a dostaňte si jednu

na zmrzlém severu sď'ldi s ním

Že jsull pí'i'HV'déenÍ Že ťook do- -

stihl severní toěny
!r Conk otinéu je ze dvou

podvodů nejhoršíeh jaké kdy
mohl v bvli spáihánv Mnozí tvr
dí že íook iiejenoi! riedostihl vr- -

ehole hory MeKinley a severního

polu ale '' on tobři- - to ví že

Vť hkllteéllosti t"uu tak jest ()- -

kollmsti stojí prot i ('nokoví Ne-

dokáže li svých tvrzení muže být i

za svoji odvážnou lež pohnán i

před soud Je těžko činit i si zá-

věrky ale lze Kotldití Ulit VZdé

laný jakým je dr (ok neodvá-

žil by se podat i avétu nepravdu
když dohře věděl že za jeho zády
nalézá se žárlivý sok který by je-

ho jednání přibil na pranýř
Od-Hvé-

na tuto záhadu dá nám brz-

ká budoucnost

OSTROV PÉTÁKÚ A DESÁKÚ

Ostrovem pěťáku a desáku mož-

no uazvati světoznámý fotu-- Is-

land v New Vorku réhein tohoto

léta kolem osmi milionů lidí na-

vštívilo tento ostrov nepřetržité
zábavy kde je možno na lézt i kaž-

dé chvíle jiné étveráetví Oněch

osm milionů lid! utratilo na tomto

ostrově étyřicet pět milionů dol-

larů většina v pěťácích n deni-

cích kterýžto obnos je třikrále
větší nežit onen který Spojené

Státy zaplatily Napoleonovi za

odstoupení Iouisiany a šestkráte
větší nežli ten který zaplacen byl
naší vládou Utisku za Alašku

Na Coney Islandě nalézají se

stánky jež jsou velikosti psacího
stolu ale tyto pronajímají ne za

patnácte set dollarů za

prodavačům halušek 1'rodavuéi

"pravých frankfurtských" tíze

tick platí závratné Mimy za právo

používali poměrné nmlých xtánkň

Oni ale rádi zaplatí neboť jmou

přesvědčeni že vydané peníze
ne jim vrátí ve způsobe do

sti značného výdělku
Všedního dne je počet návštěv

níků značný ale za nedělních a

Mváteéních dnů dostaví Bfi taková

množství lidí že na poměrné dosti
malém tomto místě není k hnutí
Na 4 červenee kolem 400(MX) lidí

dostavilo se na tento malý ostrov
a zdálo se že není možno aby jen
o několik osob vešlo ie tam vlec

Leé dne V) srpna dostavilo se o

celých sto tisíc lidí více tak že

půl milionu osob shromáždilo se

na tomto malém ostrovř všeobec-

né radosti jezdilo na kolotočích
klouzačkách střílelo do terčů dá- -

KALENDA ftE

Amerikán za doplatek 30c

Pečírkův h velmi poutavým ob

sahem za doplatek 15c

Inko jiná léta tak i letošního

roku jsou velmi pěkné obsahujíce

řadu lidových povídej od spisova

telů již mezi lidem těší se značné

oblibě Pečlrkovy kalendáře ná- -

ží k ncjoblíbenějšim kalendářům

zde i ve staré vlasti a i letošní vy-

dání bude se každému Hbití Vla

sta Pittncrova vypravuje tu o dal- -

sten osutiecti Wuntvice bvy" v

KNIHY
Na prahu Nového Světa za do-l)Ia- fk

i5C

Kresby a povídky od 0 Char-vat- a

za doplatek 20o

OBRAZY

Hus před koncilem Kostnickým
(od Brožíka) za doplatek 50c

Jan Amos Komenský loučí se s
vlastí za doplatek 50c
Jan Hus obraz importovaný z
Čech za 50c
Jan Žižka na válečném voze ob

raz importovaný z Cech za 50c
Sv tyrill a Methodřj obraz im- -

portovany z Cech za 50c

Krámská cena je $150
Hňztié krajinomalby za donla

tk 15c
Sv Václav za doplatek 15c
Večeřo Páně za doplatek 15c
Anděl Strážce za doplatek 15c
Rámce pro obrazy od 50c do

$150 až $200 Krámská cena
rámců jest $100 až $400
1417-141- 9 South 13th Street

OMAHA NEBRASKA

povídce Panímáma Lvíčka trj Tyto obrazy jsou kopiemi obra-
tech uveřejňuje zde krásnou po- - zů slavných mistrů českých jsou
víilku "Zasněžené květy" Jiná 'znamenití provedeny v barvách
pekna povídka sluje "Líska z

hor" a psána je Jar Havlíčkem
Kus českého života obsažen ie v

povídce "Co jeseň zavála" od Vla-

sty Pittncrovč Zajímavé je též

vyprávění Jos Horálka "Souse
dé" a četné jiné Kalendář po

skytuje příjemné čtení na několik

večerů

Pokrok Západu

Přcdplcfto svým přátolňm "Pokrok--
"


